
„Trvale udržitelný systém nakládání 
s bioodpady, kvalita vstupu a výstupu“

V. mezinárodní konference

9. -11. 9. 2009
Náměšť nad Oslavou

Transportní informace:
• příjezd vlakem nebo autobusem - areál firmy Habitat se nachází 
15 min chůze od vlakového nádraží (autobusové nádraží), kde je i 
zastávka autobusu (viz. mapa)

• autem - sjezd z dálnice D1 exit Velká Bíteš

Místo konání:
Areál firmy Habitat, a.s. (za náměstím)
Náměšť nad Oslavou

HLAVNÍ TÉMATA KONFERENCE:
• Nejnovější poznatky při zpracování a využtí biologicky rozložitelných odpadů (bro) se zaměřením na koncepci řešení v ČR 
• Jak nastavit a efektivně provozovat systém nakládání s bioodpady v obci či v regionu 
• Povinnost odděleně sbírat bioodpad v obci 
• Nová legislativa biologicky rozložitelných odpadů v ČR a EU 
• Výzkum a vývoj nových technologií, monitoring jejich vlivu na životní prostředí, uplatnění nejlepších dostupných technik 

v praxi 
• Ekonomikou při nakládání s biologicky rozložitelných odpadů
• Podpora odbytu kompostu 

JEDNACÍ JAZYK KONFERENCE:
čeština, slovenština, angličtina, němčina (tlumočení bude zajištěno)

PROGRAM KONFERENCE:
Středa 9. 9. 2009 - 7. 00 exkurze na zařízení pro zpracování biologicky rozložitelných odpadů
- sraz v sídle agentury ZERA
Čtvrtek 10. 9. 2009 - 9. 00 KONFERENCE odborné přednášky a panelová diskuze
společenský večer, den techniky
Pátek 11. 9. 2009 - 9. 00 Koncepce a podpora rozvoje technologií zpracování biologicky rozložitelných odpadů (MŽP, MZe, EAV)
- Praktické příklady  v regionu ČR a Rakousko 
- Do kdy je ještě ekonomické třídit odpad, kombinace technologií – systémy zpracování bioodpadu  
- Příklady uplatňování nové legislativy o bioodpadech v praxi - snižování produkce odpadu (domovní a komunitní 

kompostování), malá zařízení.   



Program odborných přednášek konference čtvrtek 10. 9. 2009:

Přednášející:
Zástupci MŽP, MZe, SFŽP, VÚŽP, SZÚ, odborníci z praxe ZERA, EAV

Trvale udržitelný systém nakládání s bioodpady (půda a bioodpady), kvalita vstupu 
a výstupu.

1. Právní podmínky nakládání s bioodpady 
- Zákon o odpadech a příslušné vyhlášky (MŽP)
- Zákon o hnojivech a související legislativa (MZe)
- Koncepce odpadového hospodářství v ČR (MŽP)
- Financování zařízení na zpracování bioodpadu –program OP ŽP (SFŽP) 

2. Ochrana půdy a nástroje snižování kontaminace půdy 
- Koncepce ochrany půdy - stávající a připravovaná legislativa 
- Kvalita a využití výstupu zpracování bioodpadu nebo biomasy a jejich aplikace do půdy 

(kompost, digestát, popílek, sediment, čistírenské kaly)
- Vyloučení nebezpečnosti odpadu

3. Revitalizace a údržba krajiny – uplatnění výstupů zpracování bioodpadu
- Význam organické hmoty na zemědělské i nezemědělské půdě
- Fyzikální vlastnosti půdy a kompost 
- Vhodné technické prostředky pro uplatnění výstupů biologicky zpracovaných odpadů při 

revitalizaci krajiny 
5. Toky a logistika bioodpadu v regionu

- Analýza životního cyklu - environmentální přijatelná výroba a odstranitelnost průmyslových 
produktů z hlediska cest k co největší recyklace 

- Biodegradabilnost 
- Biologicky rozložitelné obaly 

6. Energetické a materiálové zpracování bioodpadu – správná praxe (BAT techniky 
a technologie)
- Správná volba technologie
- Jaké parametry musí splňovat zařízení pro zpracování bioodpadu při dodržení podmínek 

ochrany životního prostředí 

Kulatý stůl pátek 11. 9. 2009:

Koncepce a podpora rozvoje technologií zpracování BRO (MŽP, MZe )
- Praktické příklady v regionu ČR, Rakousko 
- Do kdy je ještě ekonomické třídit odpad, kombinace technologií – systémy zpracování 
bioodpadu 
- Příklady uplatňování nové legislativy o bioodpadech v praxi - snižování produkce odpadu 
(domovní a komunitní kompostování), malá zařízení,  včetně podmínek zízkávání finanční podpory 
OP ŽP, opatření 4. 1.

Organizační pokyny:
Příjem přihlášek do 15. 8. 2009 na adresu: ZERA, V.Nezvala 977, 675 71 Náměšť n. O. 
fax: 568 620 547 nebo e-mail: info@zeraagency.eu, schellova@zeraagency.eu
Vaše případné dotazy rádi zodpovíme na tel: +420 568 620 070 
nebo e-mailu: info@zeraagency.eu, 
Aktuální informace a vyplnění elektronické přihlášky na: 
www.zeraagency.eu (záložka konference)

Ubytování
Ubytování si zajišťují účastníci sami, kontakty na ubytovací kapacity naleznete také na 
www. zeraagency.eu (záložka konference)

Vložné:
Účastnický poplatek konference 3000,- Kč zahrnuje: 
Konferenční poplatek, sborník, stravu, společenský večer.

Exkurze: 850 Kč (včetně oběda)
Samostatné objednání sborníku 330,- Kč.
Ceny jsou uváděny s DPH, ZERA je plátcem DPH.

ZERA - Zemědělská a ekologická regionální agentura, o.s.
V. Nezvala 977, 675 71 Náměšť nad Oslavou, ČR
Tel : +420 568 620 070, +420 724 082 737
Fax: +420 568 620 547, e-mail: info@zeraagency.eu
www.zeraagency.eu

Termín přihlášek:
Do 15. 8. 2009

Organizátoři                                          
ZERA  , EAV, EKOKOM , SZÚ, VÚZT,v.v.i.  
Compost – Consulting and 
development 

Organizační tým
Ing. Květuše Hejátková
Ing. Lucie Valentová Ph.D.
Ing. Zbyněk Bouda
Ing. Petr Balner
MUDr. Magdalena Zimová, CSc.
Ing.  Antonín Jelínek CSc.
Ing. Florian Amlinger


